
O B E C N Í  Ú Ř A D  S T Ř E L I C E  
stavební úřad 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
 

 

SPIS. ZN.: STAV/1888/2018/Ka    

Č. J.: STRE-2378/2018-SU   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kabadelova 

547 427 422 

ikabadelova@streliceubrna.cz 

DATUM: 15.5.2018    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České 

Budějovice 1, 

kterého zastupuje E.ON Česká republika, s. r. o.,  IČO 25733591,  F. A. Gerstnera 2151/6,  České 

Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

zastoupený společností SUDOP BRNO, spol. s.r.o., IČO 44960417, Martina Šenkýřová, Kounicova 26, 

611 36 Brno 

(dále jen "žadatel") podal dne 16.4.2018 žádost o vydání povolení k umístění stavby: 

distribuční vedení NN                                                                                                                                 

- Prštice, přel.kNN, Obec                                                                                                                                   

a Prštice, U Zámku, obnova NN 

 

na pozemku parc. č. 1, 438/1, 548, 549, 551/1, 551/2, 551/7, 551/8, 920/9, 921 v katastrálním území 

Prštice. Žadatel podal žádost o územní souhlas. Stavební úřad usnesením ze dne 10.5.2018 rozhodl o 

projednání záměru v územním řízení. Oznámení záměru ze dne 16.4.2018 se považuje za žádost o vydání 

územního rozhodnutí. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- nové kabelové vedení NN vedené kolem budovy zámku v obci Prštice na pozemku parc.č. 1 v katastrálním 

území Prštice. Kabel bude napojen na distribuční síť NN v nové smyčkovací skříni u pozemku parc.č. 4 

v katastrálním území Prštice a bude veden v pozemku před objektem zámku. Kabel bude ukončen v nové 

smyčkovací skříni u pozemku parc.č. 3 v katastrálním území Prštice. 

- nové kabelové vedení NN vedené po pozemku parc.č. 1, 438/1, 548, 549, 551/1, 551/2, 551/7, 551/8, 920/9, 

921 v katastrálním území Prštice, které nahradí stávající vzdušné vedení NN. Nové kabelové vedení NN bude 

napojeno na distribuční síť NN v rozpojovací skříni umístěné na sloupu v ul. Hlavní, na pozemku parc.č. 438/1 

v katastrálním území Prštice. Kabelové vedení bude vedeno přes komunikaci směrem k budově zámku, kde 

bude instalována nová smyčkovací skříň. Ze skříně povede zemní kabelové vedení NN, které bude vedeno 

k smyčkovací skříni umístěné na pozemku parc.č. 920/9 v katastrálním území Prštice a dále bude pokračovat k 

pozemku parc.č. 551/8 v katastrálním území Prštice, kde bude ukončeno v nové smyčkovací skříni. Zemní 

přípojkou bude na nové kabelové vedení NN připojen objekt na pozemku parc.č. 549 v katastrálním území 

Prštice. 

 

Obecní úřad Střelice, stavební úřad (dále jen stavební úřad), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 

1 písm.e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

18.6.2018. 



Č.j. STRE-2378/2018-SU str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Střelice, stavební úřad (dále jen stavební 

úřad), úřední dny Po a St 7:30 - 11:00   12:30 - 17:00). 

 

Účastníky řízení jsou mj. i osoby, které jsou spoluvlastník či spoluvlastníci pozemku parc.č. 551/1 a 

551/2 v katastrálním území Prštice. Jedná se o osobu či osoby, které nejsou známy z důvodu neukončení 

dědického řízení. 

Dle ustanovení § 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:                                                                                     

odst. 2) Správní orgán ustanoví opatrovníka                                                                                                               

d) osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat                                 

e) osobám, které nejsou známy                                                                                                                                     

Odst. 3) Nejde-li  o účastníka,  kterému  má  být v řízení  uložena  povinnost  nebo  odňato právo , správní 

orgán  opatrovníka  podle  odstavce 2 písm. d)  a  e)  neustanoví  a účastníkům  tam  uvedeným  doručuje 

veřejnou vyhláškou.  

Vzhledem k tomu, že spoluvlastníkovi či spoluvlastníkům pozemku parc.č. 551/1 a 551/2 v katastrálním 

území Prštice nebude v tomto řízení uložena žádná povinnost ani odňato právo, stavební úřad účastníkovi 

či účastníkům řízení oznamuje zahájení řízení veřejnou vyhláškou. 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Ing. Ivo Baar 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce správního orgánu, který 

oznámení oznamuje  a rovněž oznámení bude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne:……………………………                       Sejmuto dne: …………………………………. 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí doslání oznámení  

 

Zveřejněno od:……………………….....                          Zveřejněno do: ………………………………… 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí doslání oznámení  

 



Č.j. STRE-2378/2018-SU str. 3 

 
 

Obdrží: 

účastníci (doručenky a datové schránky) 

1. E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 

2. Obec Prštice, IDDS: vbganty 

3. Ondrášek Ivan, Hlavní č.p. 3, 664 46  Prštice 

4. Ondrášková Dana, Hlavní č.p. 3, 664 46  Prštice 

5. Hoggard Timothy Wellesley, Husova č.p. 320/30, 692 01  Mikulov na Moravě 

6. Daněk Jiří, Hlavní č.p. 107, 664 46  Prštice 

7. Daňková Svatava, Hlavní č.p. 107, 664 46  Prštice 

8. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor hospodaření s majetkem státu, IDDS: 

rq6fs9a 

9. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

10. E.ON Distribuce, a.s., Regionální správa Brno, IDDS: nf5dxbu 

11. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

12. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 

dotčené orgány: 

13. MěÚ Šlapanice, Odbor  životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 

 

ostatní: 

14. SUDOP BRNO, spol. s r.o., IDDS: tfy5bmb 

 


		2018-05-16T07:43:29+0200
	vedoucí stavebního úřadu




